
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

  

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

Prot. N. (8546)   Foggia 10 ottobre 2020 

 

Ai Componenti  

delle Commissioni d’esame  

in elenco 

Al sito Web 

 

 

OGGETTO: Costituzione e Composizione delle Commissioni per gli Esami di Qualifica 

Professionale a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 2 aprile 2007 n. 40, che con particolare riferimento all'articolo 13, comma 1-

quinquies, contempla l’adozione di Linee Guida, in Conferenza Unificata, per realizzare 

organici raccordi tra i percorsi degli istituti tecnici e professionali ed i percorsi di istruzione 

e formazione professionale finalizzati al conseguimento di qualifiche e diplomi 

professionali, di competenza delle Regioni, compresi in apposito Repertorio nazionale; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 379 del 4 marzo  2014 "Rettifica 

errori materiali DGR n. 145 del 13/02/2014 avente ad oggetto: “Percorsi triennali di 

istruzione e formazione professionale IeFP, di cui al Capo III d.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226. 

Approvazione Linee Guida per lo svolgimento degli esami di qualifica professionale”, 

pubblicata sul BURP  n° 41 del  25/03/2014;  

VISTE le Linee Guida della Regione Puglia che disciplinano le modalità di valutazione degli 

esami di qualifica professionale a conclusione dei percorsi triennali di Istruzione e 

Formazione Professionale in assolvimento del diritto-dovere all'istruzione e alla 

formazione professionale di cui al D.lgs. n. 226 del 17 ottobre 2005; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 11 giugno 2020, n. 888, con la quale si stabilisce 

che la commissione d’esame si considera valida anche in presenza del presidente, quale 

unico componente esterno a garanzia del principio di terzietà; 

VERIFICATE le disponibilità ed il possesso dei requisiti da parte dei componenti le commissioni. 

ACQUISITA la disponibilità della dirigente scolastica Marialba PUGLIESE a presiedere gli esami; 

DISPONE 

la costituzione delle seguenti commissioni per gli esami di qualifica a.s. 2019/2020: 

 

OPERATORE GRAFICO – Classe 3°A Comm. 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Angela DILILLO 

Docente Interno Michela CAPOBIANCO 

Docente Interno Salvatore MANCINI 

 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

  

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Preparazione Pasti – Classe 3°E 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Maria Pia MANCINI 

Docente Interno Mario FALCO 

Docente Interno Gabriella MASTROPIERI 

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Servizi Sala e Bar – Classe 3°F 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Vincenzo DI BITETTO 

Docente Interno Fausto AQUILINO 

Docente Interno Vicenzo PETRILLO 

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Preparazione Pasti – Classe 3°G 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Corrado CANCELLARO 

Docente Interno Michela TRIGGIANI 

Docente Interno Nicola SABATINO 

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Preparazione Pasti – Classe 3°H 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Michela TRIGGIANI 

Docente Interno Vilma CIACCIA 

Docente Interno Marco TRIGIANI 

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Preparazione Pasti – Classe 3°M 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Angela GHERGHI 

Docente Interno Angelo TOTARO 

Docente Interno Silvano PANARESE 

 

OPERATORE ai servizi di PROMOZIONE E ACCOGLIENZA: Strutture Ricettive – Classe 3°I 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Corrado CANCELLARO 

Docente Interno Annalisa BUX 

Docente Interno Lorenzo DE CONCILIIS 

 

  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

  

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

OPERATORE DELLA RISTORAZIONE: Preparazione Pasti – Classe 3°N 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Fabio DI MAURO 

Docente Interno Maria Pia MANCINI 

Docente Interno Fausto AQUILINO 

 

OPERATORE AGRICOLO – 3°A Agr. 

Presidente DS Marialba PUGLIESE 

Docente Interno Italia DI GERMANIO 

Docente Interno Giovanni ATZORI 

Docente Interno Mario PASQUA 

La riunione preliminare avrà luogo venerdì 16 ottobre 2020, alle ore 16:30, in modalità remota. 

Ai membri delle Commissioni si applicherà il trattamento economico di cui alla Delibera della Giunta 

Regionale n. 1046 del 19/05/2015. Riguardo alle spese di viaggio si comunica che verranno rimborsate 

esclusivamente le spese relative ai viaggi effettuati con mezzi pubblici per raggiungere la sede di svolgimento 

degli esami. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (ing. Michele Gramazio) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

